

## 連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	24,998,706	固定負債	7,128,621
有形固定資産	23,096,887	地方債等	6,506,639
事業用資産	11,134,780	長期未払金	393
土地	1,151,153	退職手当引当金	610,295
立木竹	2,166,424	損失補償等引当金	-
建物	14,748,510	その他	11,293
建物減価償却累計額	△ 7,813,355	流動負債	842,078
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	758,016
工作物	603,719	未払金	17,420
工作物減価償却累計額	△ 390,929	未払費用	-
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	-
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	51,853
船舶減損損失累計額	-	預り金	12,541
浮標等	-	その他	2,248
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-	負債合計	7,970,699
航空機	-	<b>【純資産の部】</b>	
航空機減価償却累計額	-	固定資産等形成分	26,172,910
航空機減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	△ 8,189,351
その他	-	他団体出資等分	468,963
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	669,257		
インフラ資産	11,769,642		
土地	23,953		
建物	1,495,523		
建物減価償却累計額	△ 966,624		
建物減損損失累計額	-		
工作物	28,517,876		
工作物減価償却累計額	△ 17,440,871		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	139,784		
物品	881,881		
物品減価償却累計額	△ 689,415		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	58		
ソフトウェア	58		
その他	-		
投資その他の資産	1,901,761		
投資及び出資金	85,435		
有価証券	48,110		
出資金	9,052		
その他	28,273		
長期延滞債権	4,359		
長期貸付金	-		
基金	1,812,512		
減債基金	59,931		
その他	1,752,580		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 545		
流動資産	1,424,516		
現金預金	243,406		
未収金	17,692		
短期貸付金	-		
基金	1,159,437		
財政調整基金	1,159,437		
減債基金	-		
棚卸資産	3,681		
その他	300		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-		
資産合計	26,423,222	純資産合計	18,452,523
		負債及び純資産合計	26,423,222

【様式第2号】

## 連結行政コスト計算書

自 平成31年4月 1日

至 令和 2年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	5,156,717
業務費用	3,380,527
人件費	999,762
職員給与費	870,296
賞与等引当金繰入額	51,853
退職手当引当金繰入額	12,094
その他	65,519
物件費等	2,278,086
物件費	1,027,583
維持補修費	225,318
減価償却費	945,971
その他	79,213
その他の業務費用	102,678
支払利息	60,131
徴収不能引当金繰入額	544
その他	42,003
移転費用	1,776,191
補助金等	1,578,055
社会保障給付	194,004
その他	4,132
経常収益	605,119
使用料及び手数料	338,817
その他	266,302
純経常行政コスト	4,551,598
臨時損失	5,869
災害復旧事業費	5
資産除売却損	5,735
損失補償等引当金繰入額	-
その他	129
臨時利益	3,967
資産売却益	3,967
その他	-
純行政コスト	4,553,500

## 連結純資産変動計算書

自 平成31年4月 1日

至 令和 2年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	18,633,526	26,340,094	△ 8,164,306	457,738
純行政コスト(△)	△ 4,553,500		△ 4,553,500	-
財源	4,401,207		4,401,207	-
税収等	3,335,295		3,335,295	-
国県等補助金	1,065,912		1,065,912	-
本年度差額	△ 152,293		△ 152,293	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 105,571	105,571	
有形固定資産等の増加		963,540	△ 963,540	
有形固定資産等の減少		△ 923,234	923,234	
貸付金・基金等の増加		253,430	△ 253,430	
貸付金・基金等の減少		△ 399,308	399,308	
資産評価差額	△ 5	△ 5		
無償所管換等	91,243	91,243		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	11,225			11,225
その他	△ 131,174	△ 152,851	21,677	
本年度純資産変動額	△ 181,004	△ 167,184	△ 25,044	11,225
本年度末純資産残高	18,452,523	26,172,910	△ 8,189,351	468,963

## 連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成31年4月 1日  
至 令和 2年3月31日

(単位：千円)

科目	金額			
経常費用	5,156,717			
業務費用	3,380,527			
人件費	999,762			
職員給与費	870,296			
賞与等引当金繰入額	51,853			
退職手当引当金繰入額	12,094			
その他	65,519			
物件費等	2,278,086			
物件費	1,027,583			
維持補修費	225,318			
減価償却費	945,971			
その他	79,213			
その他の業務費用	102,678			
支払利息	60,131			
徴収不能引当金繰入額	544			
その他	42,003			
移転費用	1,776,191			
補助金等	1,578,055			
社会保障給付	194,004			
その他	4,132			
経常収益	605,119			
使用料及び手数料	338,817			
その他	266,302			
純経常行政コスト	4,551,598			
臨時損失	5,869			
災害復旧事業費	5			
資産除売却損	5,735			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	129			
臨時利益	3,967			
資産売却益	3,967			
その他	-			
純行政コスト	4,553,500			
財源	4,401,207			
税収等	3,335,295			
国県等補助金	1,065,912			
本年度差額	△ 152,293			
固定資産等の変動（内部変動）				
有形固定資産等の増加		△ 105,571	105,571	
有形固定資産等の減少		963,540	△ 963,540	
貸付金・基金等の増加		△ 923,234	923,234	
貸付金・基金等の減少		253,430	△ 253,430	
資産評価差額	△ 5	△ 5		
無償所管換等	91,243	91,243		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	11,225			11,225
その他	△ 131,174	△ 152,851	21,677	
本年度純資産変動額	△ 181,004	△ 167,184	△ 25,044	11,225
前年度末純資産残高	18,633,526	26,340,094	△ 8,164,306	457,738
本年度末純資産残高	18,452,523	26,172,910	△ 8,189,351	468,963

## 連結資金収支計算書

自 平成31年4月 1日

至 令和 2年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	4,217,121
業務費用支出	2,440,931
人件費支出	1,008,973
物件費等支出	1,329,823
支払利息支出	60,131
その他の支出	42,003
移転費用支出	1,776,191
補助金等支出	1,578,055
社会保障給付支出	194,004
その他の支出	4,132
業務収入	4,751,357
税収等収入	3,331,722
国県等補助金収入	951,499
使用料及び手数料収入	340,253
その他の収入	127,882
臨時支出	132
災害復旧事業費支出	5
その他の支出	127
臨時収入	-
<b>業務活動収支</b>	<b>534,103</b>
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	1,231,797
公共施設等整備費支出	979,514
基金積立金支出	211,130
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	41,154
その他の支出	-
投資活動収入	504,519
国県等補助金収入	114,413
基金取崩収入	304,290
貸付金元金回収収入	39,775
資産売却収入	5,049
その他の収入	40,993
<b>投資活動収支</b>	<b>△ 727,279</b>
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	717,361
地方債等償還支出	713,248
その他の支出	4,113
財務活動収入	922,627
地方債等発行収入	920,455
その他の収入	2,172
<b>財務活動収支</b>	<b>205,265</b>
本年度資金収支額	12,090
前年度末資金残高	221,781
比例連結割合変更に伴う差額	△ 2,707
本年度末資金残高	231,164
前年度末歳計外現金残高	12,073
本年度歳計外現金増減額	168
本年度末歳計外現金残高	12,241
本年度末現金預金残高	243,406